СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   09 декабря    2019  года  № 81

 Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Саратовской области от 2 августа 2017 г. N 66-ЗСО "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений", Уставом Андреевского  муниципального образования Совет депутатов Андреевского  муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Андреевского МО :                                                                 С.П.Жирнов

Утвержден

Решением Совета депутатов Андреевского
муниципального образования
от 09.12.2019 года_№  81

Порядок
принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

1.  Настоящий Порядок определяет правила принятия решения о применении мер
ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления,
выборному должностному лицу местного самоуправления Андреевского муниципального образования Екатериновского района Саратовской области,   представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
 2. К депутату,  члену выборного органа местного самоуправления,
выборному должностному лицу местного самоуправления Андреевского муниципального образования Екатериновского района Саратовской области,  представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата Совета депутатов Андреевского муниципального образования от должности в Совете депутатов Андреевского муниципального образования с лишением права занимать должности в Совете депутатов Андреевского муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Совете депутатов Андреевского муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

3. Меры ответственности, указанные в пункте 1 настоящего порядка (далее - меры ответственности), применяются к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Андреевского муниципального образования  , по результатам рассмотрения заявления Губернатора Саратовской области, поступившего в Совет депутатов Андреевского муниципального образования в порядке, установленном вышеуказанным Законом Саратовской области.

4. При рассмотрении и принятии решения о применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность, должны быть обеспечены:
[bookmark: _GoBack]- заблаговременное получение лицом, замещающим муниципальную должность, уведомления о дате, времени и месте рассмотрения заявления, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, а также ознакомление с информацией о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, соответствующего правонарушения, но не менее чем за три дня до проведения заседания Совета депутатов Андреевского муниципального образования по рассмотрению указанного заявления;
- предоставление лицу, замещающему муниципальную должность, возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для применения к нему мер ответственности.

5 Рассмотрение заявления, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется Советом Андреевского муниципального образования. Решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования принимается не позднее одного месяца со дня появления такого основания.
Днем появления основания для применения мер ответственности является день поступления в Совет депутатов Андреевского муниципального образования заявления, указанного в пункте 2 настоящего порядка.

6. Решение о применении мер ответственности принимается тайным голосованием и считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности Совета депутатов Андреевского муниципального образования.

7. Копия решения Совета депутатов Андреевского муниципального образования о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к лицу, замещающему муниципальную должность, такой меры ответственности с указанием мотивов вручается лицу, замещающему муниципальную должность, под расписку в течение пяти дней со дня принятия соответствующего решения.

8. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе обжаловать решение о применении к нему мер ответственности в судебном порядке.

9. Организационно-техническое обеспечение подготовки заседания по рассмотрению заявления, указанного в пункте 2 настоящего порядка, возлагается на секретаря Совета депутатов Андреевского муниципального образования _.

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÅÊÀÒÅÐÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÄÂÀÄÖÀÒÜ ÄÅÂßÒÎÅ ÇÀÑÅÄÀÍÈÅ ÑÎÂÅÒÀ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

×ÅÒÂÅÐÒÎÃÎ  ÑÎÇÛÂÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò   09 äåêàáðÿ    2019

ãîäà  ¹ 81

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î ïðèìåíåíèè ê äåïóòàòó, ÷ëåíó

âûáîðíîãî îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, âûáîðíîìó äîëæíîñòíîìó ëèöó

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìåð îòâåòñòâåííîñòè, óêàçàííûõ â

÷àñòè 7.3

-

1

ñòàòüè 40 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

6 îêòÿáðÿ 2003 ã. N 131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷àñòüþ 7.3

-

1 ñòàòüè 40 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ

2003 ã. N 131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", Çàêîíîì Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè îò 2 àâãóñòà 2017

ã. N

66

-

ÇÑÎ "Î ïîðÿäêå ïðåäñòàâëåíèÿ ãðàæäàíàìè, ïðåòåíäóþùèìè íà çàìåùåíèå

ìóíèöèïàëüíîé äîëæíîñòè, äîëæíîñòè ãëàâû ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè ïî

êîíòðàêòó, è ëèöàìè, çàìåùàþùèìè ìóíèöèïàëüíû

å äîëæíîñòè, äîëæíîñòè ãëàâ

ìåñòíûõ àäìèíèñòðàöèé ïî êîíòðàêòó, ñâåäåíèé î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá

èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, ïðåäñòàâëÿåìûõ â

ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î ïðîòèâîäåéñòâèè

êîððóïöèè, è ïðîâ

åðêè äîñòîâåðíîñòè è ïîëíîòû òàêèõ ñâåäåíèé",

Óñòàâîì

Àíäðååâñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñîâåò äåïóòàòîâ

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ÐÅØÈË:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Ïîðÿäîê ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î ïðèìåíåíèè ê

äåïóòàòó, ÷ëåíó âûáîðíîãî îðãàí

à ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, âûáîðíîìó

äîëæíîñòíîìó ëèöó ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìåð îòâåòñòâåííîñòè, óêàçàííûõ

â

÷àñòè 7.3

-

1 ñòàòüè 40 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã. N 131

-

ÔÇ "Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåä

åðàöèè".

2. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

(îáíàðîäîâàíèÿ).

Ãëàâà

Àíäðååâñêîãî

ÌÎ

:                                                                 Ñ.Ï.Æèðíîâ